



Dirección General
CONTRATACIONES
PÚBLICAS

Transparencia e Igualdad de Oportunidades

DATOS DE CABECERA PACC

MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	37,348,177.00
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		44
CAPÍTULO		0220
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0009
UNIDAD DE COMPRA		Oficina Nacional de Estadísticas
AÑO FISCAL		2022
FECHA APROBACIÓN		

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN

BIENES	RD\$	22,503,803.00
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	14,844,374.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME

MIPYME	RD\$	3,261,623.00
MIPYME MUJER	RD\$	5,225,978.00
NO MIPYME	RD\$	28,860,576.00

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO

COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	482,118.00
COMPRA MENOR	RD\$	13,238,735.00
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	18,710,364.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	4,916,960.00
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

30/11/2021

SNCC.F.069	Capítulo	0220
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	Unidad Ejecutora	0009
Monto Estimado Total	Unidad de Compra	Oficina Nacional de Estadísticas
	Código de la Unidad de Compra	000218
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimientos	MANTENIMIENTOS GENERALES	Servicios	Compras Menores	No	Gasto corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	12	RD\$ 25,000.00	RD\$ 300,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	7	RD\$ 24,000.00	RD\$ 168,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	468,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de desinfección	DESINFECCIÓN INSTITUCIONAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	Gasto corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76101503	Servicios de desinfección o desodorización	Unidad	8	RD\$ 13,000.00	RD\$ 104,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	104,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio botellones de agua	SERVICIO SUMINISTRO DE AGUA INSTITUCIONAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	Gasto corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	400	RD\$ 56.00	RD\$ 22,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	22,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de cocina y comedor	INSUMOS DE COCINA Y LIMPIEZA PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	Gasto corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44102904	Aerosol de aire comprimido	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	600	RD\$ 160.00	RD\$ 96,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	60	RD\$ 180.00	RD\$ 10,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	135,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de informática	SERVICIOS DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS	Servicios	Comparación de Precios	No	Gasto corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81121006	servicios de almacenamiento de datos	Unidad	12	RD\$ 182,000.00	RD\$ 2,184,000.00
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	12	RD\$ 173,000.00	RD\$ 2,076,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,260,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de tecnología de la información y comu	EQUIPOS DE INFORMÁTICA PARA DIFERENTES AREAS DE LA INSTITUCION	Bienes	Licitación Pública	No	Gasto corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	64	RD\$ 65,000.00	RD\$ 4,160,000.00
43191609	Teléfonos de diadema	Unidad	65	RD\$ 2,200.00	RD\$ 143,000.00
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	6	RD\$ 4,600.00	RD\$ 27,600.00
45111609	Proyectors multimedia	Unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00
43212109	Impresoras de etiquetas para bolsas	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
45121520	Cámaras de web	Unidad	3	RD\$ 17,000.00	RD\$ 51,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
43202206	Componentes de dispositivo de entrada o unidad de almacenamiento	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	30	RD\$ 4,522.00	RD\$ 135,660.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	21	RD\$ 1,500.00	RD\$ 31,500.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	13	RD\$ 4,400.00	RD\$ 57,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,916,960.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos eléctricos	PRODUCTOS ELÉCTRICOS PARA LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	Gasto corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121536	Cordón de extensión	Unidad	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	40	RD\$ 500.00	RD\$ 20,000.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	500	RD\$ 300.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 210,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles y equipos de oficina	MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA PARA LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	Gasto corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	7	RD\$ 7,000.00	RD\$ 49,000.00
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	5	RD\$ 8,500.00	RD\$ 42,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 91,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Agencia de viajes	BOLETOS AEREOS VARIOS PARA PERSONAL DE LA DIRECCIÓN NACIONAL	Bienes	Compras Menores	No	Gasto corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	4	RD\$ 70,000.00	RD\$ 280,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 280,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos de catering en la obra o lugar de trabajo	Servicios de catering para formaciones y actividades varias institución	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	Gasto corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	12	RD\$ 20,000.00	RD\$ 240,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	12	RD\$ 31,798.50	RD\$ 381,582.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 621,582.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS	Bienes	Comparación de Precios	No	Gasto corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	2834	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,834,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	394	RD\$ 1,000.00	RD\$ 394,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,228,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y propaganda	MATERIAL PROMOCIONAL E IMPRESIÓN DIGITAL ENHOGAR	Bienes	Compras Menores	Sí	Gasto corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	1700	RD\$ 100.00	RD\$ 170,000.00
60121008	Afiches	Unidad	120	RD\$ 185.00	RD\$ 22,200.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	455	RD\$ 1,036.00	RD\$ 471,380.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 723,580.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	PUBLICIDAD INSTITUCIONAL	Servicios	Compras Menores	No	Gasto corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	4	RD\$ 222,849.00	RD\$ 891,396.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 891,396.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos medicinales para uso humano	INSUMOS MEDICINALES PARA EL PERSONAL	Bienes	Compras Menores	No	Gasto corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51171504	Antídotos de bicarbonato de sodio	Unidad	16	RD\$ 600.00	RD\$ 9,600.00
51151709	Fenilpropanolamina clorhidrato	Unidad	12	RD\$ 2,000.00	RD\$ 24,000.00
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Unidad	500	RD\$ 6.00	RD\$ 3,000.00
51171909	Omeprazol	Unidad	8	RD\$ 2,100.00	RD\$ 16,800.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	8	RD\$ 2,076.00	RD\$ 16,608.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	8	RD\$ 900.00	RD\$ 7,200.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	600	RD\$ 210.00	RD\$ 126,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	896	RD\$ 201.00	RD\$ 180,096.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 383,304.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de escritorio, oficina e Informática	MATERIAL PARA USO INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	Gasto corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	10	RD\$ 72,000.00	RD\$ 720,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	47	RD\$ 39,380.00	RD\$ 1,850,860.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,570,860.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Agencia de Viajes	Boletos aereos para personal institucional	Bienes	Compras Menores	No	Gasto corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	21	RD\$ 67,488.00	RD\$ 1,417,248.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,417,248.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles y equipos de oficina	MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA PARA LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	SI	Gasto corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	16	RD\$ 6,550.00	RD\$ 104,800.00
56101590	Gabinets de almacenamiento	Unidad	6	RD\$ 9,914.00	RD\$ 59,484.00
56101703	Escritorios	Unidad	8	RD\$ 12,060.00	RD\$ 96,480.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RD\$ 5,300.00	RD\$ 31,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 292,564.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de cocina y comedor	INSUMOS DE COCINA Y LIMPIEZA PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	Gasto corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161803	Aerosoles	Unidad	54	RD\$ 217.00	RD\$ 11,718.00
12141901	Cloro cl	Galón	60	RD\$ 85.00	RD\$ 5,100.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	6	RD\$ 195.00	RD\$ 1,170.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	30	RD\$ 240.00	RD\$ 7,200.00
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	2	RD\$ 770.00	RD\$ 1,540.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	40	RD\$ 272.00	RD\$ 10,880.00
46181504	Gantes de protección	Caja	36	RD\$ 125.00	RD\$ 4,500.00
53131608	Jabones	Galón	53	RD\$ 195.00	RD\$ 10,335.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	12	RD\$ 208.00	RD\$ 2,496.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	RD\$ 1,369.00	RD\$ 13,690.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	60	RD\$ 70.00	RD\$ 4,200.00
50201706	Café	Paquete	15	RD\$ 4,150.00	RD\$ 62,250.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	18	RD\$ 308.00	RD\$ 5,544.00
52151617	Cucharas de madera para uso doméstico	Paquete	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	105	RD\$ 1,156.00	RD\$ 121,380.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	35	RD\$ 345.00	RD\$ 12,075.00
11161804	Textil sintético tejido	Yarda	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	217	RD\$ 547.00	RD\$ 118,699.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	43	RD\$ 2,350.00	RD\$ 101,050.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	30	RD\$ 185.00	RD\$ 5,550.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 502,477.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión y encuadernación	IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	Servicios	Compras Menores	No	Gasto corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	300	RD\$ 87.00	RD\$ 26,100.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	300	RD\$ 600.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 208,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRERERIA	ARTICULOS FERREREROS	Bienes	Compras Menores	No	Gasto corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00
26111711	Baterías de litio	Unidad	10	RD\$ 20,000.00	RD\$ 200,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 277,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio botellones de agua	SERVICIO SUMINISTRO DE AGUA INSTITUCIONAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	Gasto corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	400	RD\$ 56.00	RD\$ 22,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 22,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimientos	MANTENIMIENTOS Y SERVICIOS DE EXTERMINACIÓN	Servicios	Compras Menores	No	Gasto corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

TRIMESTRE		1	Distrito Municipal		Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	34	RD\$ 16,619.00	RD\$ 565,046.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	200	RD\$ 225.00	RD\$ 45,000.00
14111519	Papeles cartulina	Resma	400	RD\$ 181.00	RD\$ 72,400.00
44121503	Sobres	Caja	82	RD\$ 700.00	RD\$ 57,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 739,846.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Prendas y accesorios de vestir	MATERIAL PROMOCIONAL PARA IDENTIFICACIÓN DEL PERSONAL ENHOGAR	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	Gasto corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121706	Maletines para computador	Unidad	80	RD\$ 1,500.00	RD\$ 120,000.00
53102505	Sombrrillas	Unidad	250	RD\$ 850.00	RD\$ 212,500.00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	650	RD\$ 400.00	RD\$ 260,000.00
53102516	Gorras	Unidad	260	RD\$ 350.00	RD\$ 91,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	70	RD\$ 531.00	RD\$ 37,170.00
53121603	Morrales	Unidad	225	RD\$ 2,500.00	RD\$ 562,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,283,170.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Camioneta	CAMIONETA PARA LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparación de Precios	No	Gasto corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101503	Carros	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de escritorio, oficina e informática	Útiles de escritorio, oficina e informática	Bienes	Compras Menores	Sí	Gasto corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201512	Cinta transparente	Unidad	120	RD\$ 83.00	RD\$ 9,960.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	24	RD\$ 60.00	RD\$ 1,440.00
44122104	Clips para papel	Caja	85	RD\$ 96.00	RD\$ 8,160.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	50	RD\$ 54.00	RD\$ 2,700.00
44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	15	RD\$ 426.00	RD\$ 6,390.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	32	RD\$ 90.00	RD\$ 2,880.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Paquete	13	RD\$ 254.00	RD\$ 3,302.00
60121526	Bolígrafos para caligrafía	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
44122011	Folders	Paquete	94	RD\$ 281.00	RD\$ 26,414.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	3	RD\$ 767.00	RD\$ 2,301.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	5	RD\$ 125.00	RD\$ 625.00
44121615	Grapadoras	Unidad	55	RD\$ 332.00	RD\$ 18,260.00
44122107	Grapas	Caja	75	RD\$ 52.00	RD\$ 3,900.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	15	RD\$ 34.00	RD\$ 510.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	1750	RD\$ 5.80	RD\$ 10,150.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	220	RD\$ 102.00	RD\$ 22,440.00
14111810	Formatos o libros de personal	Unidad	25	RD\$ 256.00	RD\$ 6,400.00
44121708	Marcadores	Unidad	120	RD\$ 87.00	RD\$ 10,440.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	145	RD\$ 150.00	RD\$ 21,750.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$ 186.00	RD\$ 1,860.00
14111519	Papeles cartulina	Resma	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	100	RD\$ 18.00	RD\$ 1,800.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	4	RD\$ 9,000.00	RD\$ 36,000.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	88	RD\$ 95.00	RD\$ 8,360.00
41111604	Reglas	Unidad	90	RD\$ 15.00	RD\$ 1,350.00
44121716	Resaltadores	Caja	56	RD\$ 156.00	RD\$ 8,736.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	65	RD\$ 34.00	RD\$ 2,210.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	91	RD\$ 6.00	RD\$ 546.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	2	RD\$ 1,039.00	RD\$ 2,078.00
44122010	Separadores	Paquete	74	RD\$ 118.00	RD\$ 8,732.00
44121503	Sobres	Caja	16	RD\$ 1,732.00	RD\$ 27,712.00
44121618	Tijeras	Unidad	100	RD\$ 32.00	RD\$ 3,200.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 216.00	RD\$ 2,160.00
31201610	Pegamentos	Unidad	15	RD\$ 280.00	RD\$ 4,200.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	10	RD\$ 82.00	RD\$ 820.00
44121804	Borradores	Unidad	2	RD\$ 42.00	RD\$ 84.00
44122003	Carpetas	Unidad	84	RD\$ 439.00	RD\$ 36,876.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	155	RD\$ 7.00	RD\$ 1,085.00
44121701	Bolígrafos	Caja	246	RD\$ 114.00	RD\$ 28,044.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	4	RD\$ 30.00	RD\$ 120.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	8	RD\$ 590.00	RD\$ 4,720.00
44122101	Cuchos	Paquete	60	RD\$ 59.00	RD\$ 3,540.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	70	RD\$ 1,115.00	RD\$ 78,050.00
44111907	Tableros de noticias o accesorios	Unidad	1	RD\$ 1,400.00	RD\$ 1,400.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	8	RD\$ 760.00	RD\$ 6,080.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 430,285.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de escritorio, oficina e informática	MATERIAL PARA USO INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	Gasto corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	37	RD\$ 7,552.00	RD\$ 279,424.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	77	RD\$ 17,840.00	RD\$ 1,373,680.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	318	RD\$ 485.00	RD\$ 154,230.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,807,334.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de catering	SERVICIOS DE CATERIN PARA FORMACIONES Y ACTIVIDADES VARIAS INSTITUCION	Servicios	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	Gasto corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$	140,000.00	RD\$	140,000.00
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	1	RD\$	45,000.00	RD\$	45,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	195,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimientos	Mantenimientos de impresora	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	Gasto corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Periódicos	PERIÓDICOS DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	Gasto corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 35,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos de tecnología	Insumos de tecnología para la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	Gasto corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121706	Maletines para computador	Unidad	3	RD\$ 1,300.00	RD\$ 3,900.00
43211711	Escáneres	Unidad	3	RD\$ 24,770.00	RD\$ 74,310.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 78,210.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos medicinales para uso humano	INSUMOS MEDICINALES PARA PERSONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	Gasto corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	40	RD\$ 884.00	RD\$ 35,360.00
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	25	RD\$ 340.00	RD\$ 8,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 48,860.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Consultorías y capacitaciones	Consultorías y capacitaciones	Servicios	Comparación de Precios	No	Gasto corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	6	RD\$ 648,584.00	RD\$ 3,891,504.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,991,504.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de escritorio, oficina e Informática	MATERIAL PARA USO INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	Gasto corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RD\$ 6,776.00	RD\$ 81,312.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	26	RD\$ 7,790.00	RD\$ 202,540.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 283,852.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de escritorio, oficina e Informática	MATERIAL GASTABLE PARA USO INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	Gasto corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121535	Borradores de goma	Unidad	35	RD\$ 7.00	RD\$ 245.00
44122003	Carpetas	Caja	600	RD\$ 290.00	RD\$ 174,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	95	RD\$ 45.00	RD\$ 4,275.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	100	RD\$ 1,185.00	RD\$ 118,500.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
14111515	Papel para sumador o máquina registradora	Unidad	50	RD\$ 18.00	RD\$ 900.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	180	RD\$ 648.00	RD\$ 116,640.00
44122010	Separadores	Caja	15	RD\$ 332.00	RD\$ 4,980.00
44121503	Sobres	Caja	4	RD\$ 850.00	RD\$ 3,400.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
14111519	Papeles cartulina	Resma	8	RD\$ 220.00	RD\$ 1,760.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 450,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de cocina y comedor	INSUMOS DE COCINA Y LIMPIEZA PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	Gasto corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	70	RD\$ 176.00	RD\$ 12,320.00
50201706	Café	Paquete	21	RD\$ 4,058.00	RD\$ 85,218.00
50202301	Agua	Unidad	400	RD\$ 56.00	RD\$ 22,400.00
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	1	RD\$ 6,466.00	RD\$ 6,466.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 126,404.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Exterminación de plagas	SERVICIOS DE EXTERMINACIÓN	Servicios	Compras Menores	Sí	Gasto corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 140,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimientos	MANTENIMIENTOS DE EQUIPOS	Servicios	Compras Menores	No	Gasto corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	9	RD\$ 25,000.00	RD\$ 225,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 275,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio botellones de agua	SERVICIO SUMINISTRO DE AGUA INSTITUCIONAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	Gasto corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	400	RD\$ 56.00	RD\$ 22,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 22,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión y encuadernación	Impresión y encuadernación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	Gasto corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	8	RD\$ 2,860.00	RD\$ 22,880.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 22,880.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Agencia de viajes	BOLETOS AEREOS VARIOS PARA PERSONAL INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	No	Gasto corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	4	RD\$ 68,527.00	RD\$ 274,108.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 274,108.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de cocina y comedor	INSUMOS DE COCINA Y LIMPIEZA PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	Gasto corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161803	Aerosoles	Unidad	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00
12141901	Cloro cl	Galón	60	RD\$ 85.00	RD\$ 5,100.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	6	RD\$ 195.00	RD\$ 1,170.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	30	RD\$ 240.00	RD\$ 7,200.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	60	RD\$ 180.00	RD\$ 10,800.00
50201706	Café	Paquete	15	RD\$ 4,150.00	RD\$ 62,250.00
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	2	RD\$ 770.00	RD\$ 1,540.00
47131604	Escobas	Unidad	20	RD\$ 145.00	RD\$ 2,900.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	15	RD\$ 225.00	RD\$ 3,375.00
53131608	Jabones	Unidad	50	RD\$ 135.00	RD\$ 6,750.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	60	RD\$ 70.00	RD\$ 4,200.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	30	RD\$ 185.00	RD\$ 5,550.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	2	RD\$ 2,875.00	RD\$ 5,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 121,485.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de escritorio, oficina e informática	Útiles de escritorio, oficina e Informática	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	Gasto corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	35	RD\$ 307.00	RD\$ 10,745.00
44122011	Folders	Caja	9	RD\$ 290.00	RD\$ 2,610.00
44121615	Grapadoras	Unidad	15	RD\$ 270.00	RD\$ 4,050.00
44122010	Separadores	Paquete	3	RD\$ 2,021.00	RD\$ 6,063.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,468.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	Gasto corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/6/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	2160	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,160,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,160,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y propaganda	Publicidad Medios digitales	Servicios	Compras Menores	No	Gasto corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Unidad	4	RD\$ 175,000.00	RD\$ 700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700,000.00

Agregar Procedimiento



1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30
31	32	33	34	35	36
37	38	39	40	41	42
43	44	45	46	47	48
49	50	51	52	53	54
55	56	57	58	59	60
61	62	63	64	65	66
67	68	69	70	71	72
73	74	75	76	77	78
79	80	81	82	83	84
85	86	87	88	89	90
91	92	93	94	95	96
97	98	99	100	101	102

Eliminar Procedimiento

+
-

2019/10/10